
UCHWAŁA NR XLVI/306/17
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Pelplin w spółkach prawa handlowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r., 827), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Pelplin w spółkach prawa handlowego.

2. Zasady ustalone w niniejszej uchwale stosuje się, jeśli odrębne przepisy prawa nie regulują zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w sposób dla Gminy Pelplin wiążący lub odmienny.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o udziałach, należy przez to rozumieć udziały i akcje.

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin do wnoszenia do spółek, w zamian za 
obejmowane udziały, wkładów pieniężnych i wkładów niepieniężnych (aporty).

2. Wniesienie wkładu pieniężnego i niepieniężnego do spółki, w zamian za obejmowane udziały, 
nie wymaga zgody Rady Miejskiej w Pelplinie, jeżeli:

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład pieniężny, a środki na objęcie udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Pelplin na dany rok budżetowy;

2) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci własności, udziału we 
współwłasności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości lub udziału w prawie użytkowania 
wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności znajdujących się na nim budynków, a wartość 
nieruchomości będącej przedmiotem aportu nie przekracza kwoty 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy) 
złotych netto;

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w zakresie innym niż nieruchomości, 
składników mienia komunalnego, mogących stanowić przedmiot aportu, a jednorazowo wartość aportu 
nie przekracza kwoty 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy) złotych netto;

3. Wniesienie, opisanego w ust 2 pkt 2 wkładu niepieniężnego, w celu pokrycia udziałów w spółce musi 
być poprzedzone sporządzeniem wyceny przez podmiot posiadający wymagane uprawnienia do wyceny 
takiego majątku.

4. Wartość wkładu niepieniężnego, o którym mowa w ust. 2 określa się albo na podstawie wartości 
księgowej netto na dzień wniesienia albo na podstawie wyceny sporządzonej przez podmiot wskazany w ust. 3.

5. Wniesienie wkładu do spółki w innych przypadkach niż określone w ust. 2, wymaga zgody Rady 
Miejskiej w Pelplinie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 3538



§ 4. Cofanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin udziałów w spółkach następuje w drodze umorzenia 
udziałów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwej komisji Rady 
Miejskiej w Pelplinie ds. budżetu.

§ 5. Zbywanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin udziałów w spółkach następuje zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, po uzyskaniu uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Pelplinie i na zasadach przez 
nią określonych.

§ 6. Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin w corocznej informacji o stanie mienia komunalnego, przedstawia 
Radzie Miejskiej w Pelplinie informację o ilości i wartości wniesionych, cofniętych i zbytych udziałów 
w poszczególnych spółkach.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin.

§ 8. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w BIP Urzędu 
Miasta i Gminy Pelplin.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie

Mirosław Chyła

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3538


		2017-10-12T12:46:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




